<u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Hornbek am 31.07.2014</u> Dorfgemeinschaftshaus Hornbek

Beginn: 19.00 Uhr Ende: 20.05 Uhr

<u>Unterbrechungen:</u>

Anwesend: 7 (gesetzl.) Mitgliederzahl: 7

a) Stimmberechtigt:

1. Bgm. Christina Dibbern (Vorsitzende)

2. GV Matthias Curjar

- 3. GV Marian Hohmuth
- 4. GV Harald Koschorreck
- 5. GV Heike Kühn
- 6. GV Janet Bernhardt

7. GV Katrin Kühn

ab TOP 6

Bemerkungen:

b) Nicht stimmberechtigt:

7. Protokollführerin Vfa Frau Lüdecke

Dem Original dieser Niederschrift sind folgende Vorlagen beigefügt:

- Anlage 1 zu TOP 11

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge zur Tagesordnung
 - 2.1 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit
- 3. Niederschrift der Sitzung vom 17.07.2014
- 4. Bericht der Bürgermeisterin
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Verpflichtung einer neuen Gemeindevertreterin
- 7. Neubesetzung der Ausschüsse
- 8. Neuwahl Ausschussvorsitzende

hier: Kultur- und Dorfgemeinschaftsausschuss

- 9. Neuwahl stellv. Ausschussvorsitzende/r
 - hier: Planungs-, Bau- und Finanzausschuss
- 10. Anfragen/Verschiedenes

II. Nichtöffentlicher Teil

- 11. Zaun für den Spielplatz
 - hier: Auftragsvergabe
- 12. Reparatur-/ Sanierungsarbeiten Dach Dorfgemeinschaftshaus hier: Erteilung Architektenauftrag

III. Öffentlicher Teil

13. Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

<u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Hornbek am 31.07.2014</u> Dorfgemeinschaftshaus Hornbek

TOP Beschluss dafür dagegen Enthaltungen

I Öffentlicher Teil

1 <u>Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit</u>

Bürgermeisterin Dibbern eröffnet die Sitzung und begrüßt die Anwesenden. Sie stellt fest, dass zur Sitzung ordnungsgemäß eingeladen wurde und die Gemeindevertretung beschlussfähig ist.

2 Anträge zur Tagesordnung

2.1 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit

Die Gemeindevertretung Hornbek beschließt die TOP 11 und 12 6 0 nichtöffentlich zu behandeln.

3 Niederschrift der Sitzung vom 17.07.2014

Gegen die Niederschrift vom 17.07.14 werden keine Einwände erhoben.

4 Bericht der Bürgermeisterin

- Beerdigung von Frau Inge-Karin Flemming
- Kaufvertrag für die Wiese ist abgeschlossen
- Gemeindebus war zur Inspektion

5 Einwohnerfragestunde

 Es wird angefragt, ob der neue Weg am DGH auch bündig gepflastert wird. Bgm. Dibbern erklärt, sie werde dies mit Herrn Kühl abstimmen.

6 Verpflichtung eines neuen Gemeindevertreters

Die Gemeindevertreterin Katrin Kühn wird von Bürgermeisterin Dibbern durch Handschlag auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Obliegenheiten verpflichtet und in ihre Tätigkeiten eingeführt.

7 Neubesetzung der Ausschüsse

8 Neuwahl Ausschussvorsitzende

hier: Kultur- und Dorfgemeinschaftsausschuss

9 Neuwahl stellv. Ausschussvorsitzende/r

hier: Planungs-, Bau- und Finanzausschuss

Die TOP 7 bis 9 werden en bloc beraten und abgestimmt.

Kultur- und Dorfgemeinschaftsausschuss

Katrin Kühn (Vorsitzende)

Planungs-, Bau- und Finanzausschuss

Marian Hohmuth (1. Stellv. Vorsitzender) Heike Kühn Katrin Kühn (Ersatzmitglied)

<u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Hornbek am 31.07.2014</u> <u>Dorfgemeinschaftshaus Hornbek</u>

TOP Beschluss dafür dagegen Enthaltungen

10 Verschiedenes

Die Gemeindevertretung Hornbek ist sich einig, dass die Regenwasserleitung in der Güsterer Straße schnellst möglichst gespült und gefilmt werden soll.

Weiterhin soll der diesjährige Gemeindeausflug für alle FW-Leute kostenlos sein. Die Kosten übernimmt die Gemeinde.

Unterbrechung des öffentlichen Sitzungsteils

<u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Hornbek am 31.07.2014</u>

<u>Dorfgemeinschaftshaus Hornbek</u>

TOP Beschluss dafür dagegen Enthaltungen

III Öffentlicher Teil

13 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Bürgermeisterin Dibbern gibt die Beschlüsse wie folgt bekannt:

Die Gemeindevertretung Hornbek beschließt den Auftrag für die Umzäunung des Sport- und Spielplatzes an Fa. Kühn zu vergeben.

Die Gemeindevertretung Hornbek beschließt, den Architektenauftrag für Reparatur-/ Sanierungsarbeiten am Dach des Dorfgemeinschaftshauses an Frau Melanie Koschorreck zu erteilen.

Bürgermeisterin Dibbern schließt die Sitzung um 20.05 Uhr.

Bürgetmeisterin

Protokollführerin

mdedin